(う曳璽璽画貫

報道関係者 各位

東京都からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の

感染が確定長左患宣の発生の届出について

6月24日、東京都から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が確定L左

患査1旦宣につきまして、別紙のとおり情報提供がござし味したので、お知らせいたします。
当該患者の居住地は、東京都(3名)、足立区(1名)、江東区(1名)、台東区(1名)、江戸

川区(4名)、練馬区(1名)、世田谷区(1名)、杉並区(1名)です。

PressRelease

平成21年6月24日 18:00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 き舌) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

※今回報告した13名を加えて、全国の累計患者数は964名となりました

平成21年6月24日 第13号

都内各保健所より、 新型インフルエンザ患者 (確定伊D の届出が厚生労働

省になされたとの報告があったので、 当該届出の概 等につき、別紙のと粘

り船知らせします。

なお、東京都内で確認された患者 (確定例) は、 85名になりました。

※6月23日12 00から6月24日12 00

※本件に係る都の対応について特段の変更はありま

都内患麦数
(事例数)

東京都内で確認された患者(確定例)

確定例届出
・届出月日
・届出保健所

79

年齢性ヌ,

竿成幻年6月23日
足立区足立保健所

職集
居住地
(滞在地)

帥

概要

①渡舷歴 無
②帰国者は飛行機便名
③発症日(症状)
④発熱外来等受診日
⑤入院の有無
⑥現在(0月0日 時)の休温、容態
⑦主な濃厚接触者

①渡航歴あり(米国カルフ*ルニア州在住)
②6月21日 UN0891便
③6月22日(発熱、咳)
④6月之3日
⑤λ脚‘し値宅療養)
⑧現在(6月24日1崎)の休温36.3ヤ、
宴態安定
⑦家族

‘

①疲航歴あり(米国ニューヨ 州在住)
②6月20白AO003便
③6月20日(咳、発熱、咽顛痛)
④6月23日
⑤λ院なし(自宅療養)
⑥現在(6月24日10時)の休温3允、咽餌
擦軽度、婁態安定
⑦友人

4

平成21年6月23日
江東区保健所

男
園児
足立区

26

平成21年6月24日
台案区台東保健所

男
学生
江東区

82

平成21年6月24日
江戸川区

江戸川保健所

27 女
会社員
台東区

6月20BJO071便
③6月2,日(咳、咽頭痛、発熱、鼻汁)
④6月23日
⑤入眺ほなし【自宅療養)
@現在(6月乞4日9時)の休温37.3゚C、
容態安定
⑦家族

‘

83

①渡航歴ありU、ワイ:6/13～21)
②6月幻日゙ om3便
③6月19日(咳、発熱)
④6月23日
⑤入院はなし(自宅療養)
⑥現在(6月24日9時)の休温36,0ヤ、
容態安定
⑦家族
※N0赦～Mは家族

①渡航歴あり(ハワイ:6/13～2”
②6月21日‘007@便
③6月22日(咳、発熱)
④6月23白
⑤入院はなし(自宅療養)
⑥現在(6月24日9時)の休温37.0ヤ、
容態安定
⑦家族、職場
※N0麗～肪は家族

37

平戒21年6月24日
江戸川区

江戸川保健所

餌

3‘

平成21年6月24日
江戸川区

江戸川保健所

女
会社貝
江戸則区

‘

Φ渡航歴あり(ハワイ:6/‘13～21)
②6月21日JO073便
③6月23日(発熱)
④6月然日
⑤入院はなし(自宅療養)
.現在(6月24日9時)の体温36.8ヤ、
容態安定
⑦家族
※NO.2～闘は家族

Φ渡舷歴あり(ハワイ:6/13～21)
②6月21日do013便
③無症状

6月23日
入院Wよし(由宅療養)

.現在(6月24日9時)の休温37じ8ヤ、
容態安定
⑦家族
※N0念2～舶ぱ家焦

85

平成21年6月乞4日
江戸川区

江芦川保健所

6 女
園児

江戸川区

6・ 女
園児

江戸川区

/

 ( イ

‘

・

・
・

・

ワ

   、

平成21 年6 月 24 日 、練馬区保健所よ り 、新型インフルエンザ患者 (確定伊D

の届出が厚生労働省になされたとの報告があったので、当該届出の概要等につ

き、 以下のと粘りお知らせします。

本件については、第 1 2 6報で報告した患者と 同じ中学校から複数の患者が

報告されて粘り 、 学校での集団感染が疑われます。

な船、東京都内で確認された患者 (確定例) は、 86名になりました。

平成21年6月24.日、都内各保健所より、新型インフルエンザ患者(確定伊D
の届出が厚生労働省になされたとの報告がありましたので、当該届出の概要等

につき、以下のと給りお知らせします。

6月23日から24日までに、都内高校での集団感染が疑われる事例稠査で既

に確定例どなった患者の濃厚接触者7名の遺伝子検査を実施し、 5名が新型

インフルエンザ (A/‘HINI)陽隆でした。

な翁、東京都内で確認された患者 (確定伊D は、 91名になりました。

患者08

患者09

患者10

患者11

患者12

17

18

51

19

11

男

男

患者01
患者02
患者03
患者04
05

06

07

世田谷保健所

杉並保健所

多摩府中保健所

多摩府中保健所

多摩府中保健所

16

16

女

第127報で報告済

129 で報告

※本件に係る都の対応について特段の変更はありません

世田谷区

杉並区

武蔵野市

武蔵野市

武蔵野市

世田谷保
西多摩保健所
世田谷保健所
湘琵区保健所

男
王子
中

2年生

3年生

患者07家族

息者07家族

患者07家族

世田谷区
福生市
世田谷区
兇11区

2年生
2年生
1年生
2年生

2年
2

2

八王

第U6報で報告済

第122報で報告済

女

男

男

男

女

女

6

6

6

6

7

1

1

1

1

生

.